
Ceník úhrady za parkovací lístek zakoupený prostřednictvím 
parkovacích automatů nebo prostřednictvím elektronické platby 
a za parkovací karty ve Svitavách. 

 

Rada města Svitavy se usnesla dne 19. 12. 2022 podle § 102 odst. 3 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydat tento 
ceník úhrady za parkovací lístek zakoupený prostřednictvím parkovacích automatů 
nebo prostřednictvím elektronické platby a za parkovací karty ve Svitavách.  

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

Tento ceník placeného stání na místních komunikacích stanovuje ceny sjednané 
v souladu s cenovými předpisy na místních komunikacích nebo jejich úsecích 
vymezených Nařízením města Svitavy kterým se vymezují oblasti města, ve kterých 
lze komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničního motorového vozidla 
pouze za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (dále jen „nařízení“). 

 

Čl. 2 

Cena placeného stání 

Lokalita I - parkovací místa na Náměstí Míru a v přilehlých ulicích 

Doba, po kterou lze uvedená parkovací místa v lokalitě I užít k stání silničního 
motorového vozidla pouze za cenu stanovenou v souladu s cenovými předpisy, se 
časově vymezuje takto:  

• pondělí až pátek od 08:00 do 17:00 hodin 

• v sobotu, neděli a ve dnech státem uznaného svátku je parkování 
bezplatné     

Cena je:  

• prvních 30 minut zdarma (bez nutnosti registrace vozidla v parkovacím 
automatu nebo v mobilní/webové aplikaci), 

• za první hodinu - 20 Kč, 

• za každou další započatou hodinu (tzn. druhá a další) – 30 Kč,   

• celodenní parkovné 200 Kč.  

 

Lokalita II - parkovací místa na ul. T. G. Masaryka a ul. Horova 

Doba, po kterou lze uvedená parkovací místa v lokalitě II užít k stání silničního 
motorového vozidla pouze za cenu stanovenou v souladu s cenovými předpisy, se 
časově vymezuje takto:  

• pondělí až pátek od 08:00 do 17:00 hodin 

• v sobotu, neděli a ve dnech státem uznaného svátku je parkování 
bezplatné     



Cena je:  

• prvních 30 minut zdarma (bez nutnosti registrace vozidla v parkovacím 
automatu nebo v mobilní/webové aplikaci), 

• za první hodinu - 20 Kč, 

• za každou další započatou hodinu (tzn. druhá a další) – 30 Kč,   

• celodenní parkovné 200 Kč.  

 

Lokalita III - parkovací místa u polikliniky na ul. Kollárova a na ul. U Nemocnice 

Doba, po kterou lze uvedená parkovací místa v lokalitě III užít k stání silničního 
motorového vozidla pouze za cenu stanovenou v souladu s cenovými předpisy, se 
časově vymezuje takto:  

• pondělí až pátek od 07:00 do 17:00 hodin 

• v sobotu, neděli a ve dnech státem uznaného svátku je parkování 
bezplatné     

Cena je:  

• prvních 60 minut - 5 Kč, 

• za druhou hodinu - 10 Kč,  

• za každou další započatou hodinu (tzn. třetí a další) - 20,-Kč,   

• celodenní parkovné 120 Kč. 

 

Čl. 3 

Parkovací karty  

1) Na Městském úřadě Svitavy je možné zakoupit elektronickou formu pololetní 
nebo roční parkovací karty. Parkovací karta je platná pro lokality I-III (uvedeno 
v příloze č. 1 nařízení). Pro tento účel je kupující povinen předložit doklady  
o držení nebo užívání motorového vozidla (osvědčení o registraci vozidla).  

2) Držení parkovací karty nezakládá nárok na parkovací místo. Parkovací karta je 
určena vždy jen na jedno vozidlo (jednu registrační značku vozidla) a není 
přenosná na více vozidel.  

3) Cena parkovací karty je stanovena:  

• parkovací karta pololetní (kalendářní pololetí) na jedno vozidlo (jedna 
registrační značka vozidla) – 5.000 Kč, 

• parkovací karta roční (kalendářní rok) na jedno vozidlo (jedna registrační 
značka vozidla) – 8.000 Kč.  

4) Cena parkovací karty, která umožňuje stání silničního motorového vozidla 
provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 
zvláštního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti 
města Svitavy – v lokalitách I - III (uvedeno v nařízení), je stanovena: 



• parkovací karta pololetní (kalendářní pololetí) na první registrované 
vozidlo (jedna registrační značka vozidla) – 3.000 Kč, každé další vozidlo 
tzn. druhé a více – 5.000,-Kč, 

• parkovací karta roční (kalendářní rok) na první registrované vozidlo 
(jedna registrační značka vozidla) – 5.000 Kč, každé další vozidlo  
tzn. druhé a více – 8.000,-Kč. 

Pro tento účel je kupující povinen předložit: 

a) doklady o firmě, sídle nebo provozovně právnické osoby nebo fyzické 
osoby podnikající ve vymezené oblasti města stanovené nařízením, 

b) doklady o držení nebo užívání motorového vozidla (osvědčení  
o registraci vozidla).  

5) Cena parkovací karty pro držitele průkazu ZTP a ZTP/P je stanovena: 

• parkovací karta roční (kalendářní rok) – 3.000 Kč, na jedno registrované 
vozidlo (jedna registrační značka vozidla) 

Pro tento účel je kupující povinen předložit: 

a) platný průkaz ZTP nebo ZTP/P,   

b) platný doklad totožnosti, 

c) rozhodnutí z Úřadu práce o přiznání průkazu zdravotně postižené 
osoby ZTP, ZTP/P 

d) doklady k vozidlu, které bude pro tento účel používáno (osvědčení  
o registraci vozidla), přičemž na jeden průkaz ZTP nebo ZTP/P (jednu 
osobu), lze zaevidovat maximálně dvě vozidla.    

Zákonný zástupce zdravotně postiženého nezletilého dítěte (rodič, jiná osoba, 
která má dítě v péči) dále předloží doklad totožnosti dítěte (např. OP nebo rodný 
list dítěte), případně rozsudek soudu o svěření dítěte do péče. Opatrovník 
zastupující zdravotně postiženou osobu předloží svůj průkaz totožnosti a doklad 
o opatrovnictví. 

Čl. 4 

Společná ustanovení 

1) Zaevidování registrační značky vozidla v systému elektronického placení 
(evidence na podatelně Městského úřadu Svitavy) prostřednictvím 6 měsíční 
nebo 12 měsíční platby a její zaplacení, opravňuje k parkování v lokalitách  
I - III.   

2) Na parkovacích místech v lokalitách I - III mohou zdarma parkovat: 

a) viditelně označená vozidla ozbrojených složek a viditelně označená vozidla 
Integrovaného záchranného systému, 

b) uživatelé vozidel Policie ČR, vojenské policie a městské policie při 
služebním výkonu, 

c) řidiči jednostopého motorového vozidla, 



d) uživatelé vozidel s označením O7 (parkovací průkaz označující vozidlo 
přepravující osobu těžce zdravotně postiženou) a O2 (označení vozidla 
řízeného osobou sluchově postiženou, mohou zdarma parkovat na 
vyhrazených místech pro vozíčkáře, označených kresleným piktogramem  
a dopravní značkou IP12 „Vyhrazené parkoviště“. Parkovací průkaz musí 
být umístěn za předním sklem motorového vozidla. 

3) Rada města může, na základě písemné žádosti, rozhodnout o bezplatném 
vydání parkovací známky občanským sdružením, organizacím nebo subjektům, 
zabývajícím se poskytováním obecně prospěšných a důležitých činností na 
území města a ostatním subjektům pouze z mimořádných důvodů hodných 
zvláštního zřetele. Toto oprávnění se prokazuje zaevidováním registrační 
značky vozidla v systému elektronického placení. 

4) Držitel parkovací známky může požádat o zapsání jedné změny v systému 
elektronického placení v kalendářním roce. Změna je zpoplatněna částkou ve 
výši 100 Kč. 

5) Žádost podle čl. 4 odst. 3 tohoto ceníku se podává na Městském úřadě Svitavy. 

6) Zaplacené parkovné se nevrací. 

7) Provozovatel systému elektronického placení prostřednictvím SW aplikace je 
uveden na parkovacích automatech a webových stránkách města. 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

1) Schválením tohoto ceníku se ruší Ceník úhrady za parkovací lístek zakoupený 
prostřednictvím parkovacích automatů nebo prostřednictvím elektronické platby 
a za parkovací známku ve Svitavách dle Nařízení Rady města č. 6/2021, 
kterým se vymezují oblasti města, ve kterých lze komunikace nebo jejich určené 
úseky užít k stání silničního motorového vozidla pouze za cenu sjednanou 
v souladu s cenovými předpisy ze dne 7. 3. 2022. 

2) Cenou se rozumí cena včetně daně z přidané hodnoty podle zvláštního 
právního předpisu. 1) 

3) Tento ceník schválila Rada města Svitavy svým usnesením č. 39/D/17 ze dne  
19. 12. 2022 a nabývá účinnosti dne 1.1.2023 

 

 

___________________ ___________________ 

Mgr. Bc. David Šimek, MBA, v.r.  Pavel Čížek, v.r.  

starosta   místostarosta 

 

 

1) Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
 
 


		posta@svitavy.cz
	2023-01-11T15:33:59+0100
	Město Svitavy




